PAGE
2

[image: image1.png]

Проект

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
___________

                                       № _________

О внесении изменений  в условия контракта с главой администрации города Пензы, утвержденные решением  Пензенской  городской   Думы от 25.03.2005 № 55-6/4
На основании Закона Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в условия контракта с главой администрации города Пензы, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 25.03.2005 № 55-6/4 (Издательский дом «Пензенская правда», 2005, №№ 26, 28; Пензенские губернские ведомости, 2006, № 7; 2008, № 3; 2010, № 41; 2011, № 45; Сборник нормативных правовых актов, принятых Пензенской городской Думой IV созыва в октябре - декабре 2007 года, выпуск № 9 (часть 4); Комсомольская правда, 2009, № 35; Пензенский городской вестник, 2009, № 88; Муниципальные ведомости, 2011, № 36; 2012, № 9; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, № 18; 2013, №№ 14, 28; 2014, № 27; 2015, №№ 12, 38, 77; 2016 №№ 46, 54, муниципальная газета «Пенза», 2017, № 23, № 17 (спецвыпуск), № 21 (спецвыпуск)) следующие изменения:

1) раздел 3 дополнить пунктами 3.1-1. – 3.1-3. следующего содержания:
«3.1-1. Глава администрации в части осуществления полномочий по решению вопросов местного значения имеет право:

а) в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Пензенской области, Уставом, нормативными правовыми актами Пензенской городской Думы, издавать постановления администрации города по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Пензенской области, а также распоряжения администрации города по вопросам организации работы администрации города;

б) представлять администрацию города Пензы в пределах своих полномочий в отношениях с органами государственной власти, органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями, общественными объединениями, средствами массовой информации, гражданами, без доверенности действовать от имени администрации города Пензы;

в) вносить в Пензенскую городскую Думу проекты решений Пензенской городской Думы, в том числе предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств бюджета города Пензы;

г) управлять и распоряжаться муниципальной собственностью города Пензы, в порядке, установленном Пензенской городской Думой;

д) использовать материальные ресурсы  и финансовые средства для решения вопросов местного значения в случаях и порядке, предусмотренных действующим законодательством, Уставом и муниципальными правовыми актами города Пензы;

е) заключать договоры, контракты и соглашения с органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими и физическими лицами от имени администрации города Пензы;

ж) запрашивать и получать от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц и граждан информацию, в части касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.

3.1-2. Глава администрации в части осуществления полномочий по решению вопросов местного значения обязан:

а) обеспечивать осуществление администрацией города Пензы полномочий по решению вопросов местного значения;

б) организовывать осуществление эффективной финансовой, налоговой и инвестиционной политики в городе Пензе;
в) представлять на утверждение Пензенской  городской Думы проект бюджета города  Пензы и отчет о его исполнении;
г) представлять Пензенской городской Думе ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации города Пензы, в том числе о решении вопросов, поставленных Пензенской городской Думой.
3.1-3. В целях решения вопросов местного значения глава администрации обладает также иными правами и исполняет иные обязанности в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, уставом Пензенской области, законами и иными нормативными правовыми актами Пензенской области, Уставом и иными муниципальными правовыми актами города Пензы.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города                                                                                             Н.М. Тактаров
PAGE